2
[image: image1.gif]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13.11.2025
	№ 958

​

[bookmark: _GoBack]

О применении правовых актов
Главы города, администрации
города и иных должностных лиц
администрации города

В соответствии с Законом Красноярского края от 15.05.2025                      № 9-3914 «О территориальной организации местного самоуправления               в Красноярском крае», решением Красноярского городского Совета               депутатов от 28.10.2025 № В-139 «О внесении изменений в решение Красноярского городского Совета депутатов от 11.12.2007 № 15-359                 «О бюджетном процессе в городе Красноярске», руководствуясь указом Губернатора Красноярского края от 17.09.2025 № 270-уг «О назначении временно исполняющего полномочия Главы города Красноярска», статьями 41, 58, 59 Устава города Красноярска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить, что правовые акты Главы города, администрации города и иных должностных лиц администрации города, принятые                  до даты вступления в силу настоящего постановления в пределах                    компетенции, установленной Уставом города Красноярска и иными правовыми актами города Красноярска, и регулирующие бюджетные правоотношения в городе Красноярске, применяются к правоотношениям, связанным с составлением проекта бюджета городского округа                 город Красноярск Красноярского края, исполнением бюджета городского округа город Красноярск Красноярского края как бюджета единой территории вновь образованного муниципального образования городской округ город Красноярск Красноярского края.
2. При применении правовых актов, указанных в пункте 1                     настоящего постановления, слова «бюджет города», «бюджет города Красноярска», «бюджет городского округа город Красноярск», «бюджет городского округа город Красноярск Красноярского края» считать равнозначными.
3. Настоящее постановление разместить в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации города Красноярска» (PRAVO-ADMKRSK.RU) и на официальном сайте администрации               города.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, начиная                         с составления проекта бюджета городского округа город Красноярск Красноярского края на 2026 год и плановый период 2027–2028 годов.

Временно исполняющий
полномочия Главы города                                                        Р.В. Одинцов

image1.gif